
 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 
Praha 8, Karlín, Malého 282/3 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 1/2 

 
Zápis z jednání předsednictva 

ze dne 19.05.2025 
 
Přítomni: Hejzák R., Pavlát J., Bartovská Z., Židek S., Rieger T. 
Omluveni:  - - - 
Hosté:   Pekárek S., Rybníček L. M.,  
 

Úkoly: 

 

Bod Kdo Přehled úkolů : 
  

Termín 

1 SP Ředitelské cíle: 
 1. První draft strategie ČSAP (2025 - 2028) T: (16.12., 
28.2.,11.3.) 
2. Přehled všech aktuálních služeb a projektů včetně bodu 4 (se-
znam akcí) (cíl, financování, plánované výstupy, kritické projek-
tové milníky, odpovědnost, kontrola kvality) / T: (2.12., 16.12., 
11.3.) 

Body 1, 2:  
 
 
6/2025 
 

2 SP Program pro malé dárce.  T: (30.1., 28.2.) 6/2025 

3 SP, ZB Připravit leták o DOXYPEP pro uživatele PrEP, který nebude ná-
vodný, ale informační. 

6/2025 

4 SP Jazykové mutace hlavního webu v UA a v UK jazycích. 6/2025 
5 JP Témata na konferenci (stigma, prep, testovaniú domluví s PD 8/2025 
6 SP SP si požádá pořadatele o stipendium na poplatky EACS 25 5/2025 
7 SP Lepší spolupráce s HIV centry + mít tam konmtaktní osoby 11/2025 

    

        
 

Z jednání: 
 

- Bod 5 konference Plzeň – předseda se na konferenci přihlásí s příspěvek o destigmaticaci, ředitel 
s informacemi k projektu PrEP do 26 let, mobilnímu testování a stručně informuje o pořadatelství 
konference 2027. Témeta se ještě projednaní s předsedou SIL, konference se uskuteční poslední 
týdne v listopadu. 

 
- Konference EACS v Paříži se za ČSAP zúčastní místopředseda a ředitel. 

 
- RH: Návrh na téma na setkání s HIV centry. Je potřeba vysvětlit lékařům, proč chceme dělat Body, 

budeme potřebovat sběr dat, musíme si vybudovat síť lidí, kteří s námi budou spolupracovat v HIV 
centrech – vysvětlovat v HIV centrech, proč potřebujeme tuhle síť, která se bude třeba jednou ročně 
setkávat, abychom měli styčného člověka, aby nám pomohli zjišťovat stav v HIV centru, aktualizace 
našeho webu (info o HIV centrech), určit jednoho koordinátora. 

 
- Leták pro uživatele PREP: posunuto, je to rozpracované červen 2025, ředitel zadal MUDr. Trčkovi. 

 
 



 
 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 2/2 

- Projekty WHO – primárně na UA, můžeme individuálně rozšířit na cizince. RH: Dmytro udělá přehled, 
co se dělá pro UA a obecně pro cizince do července 2025 (kolik máme nových případů, co pro ně 
děláme). SP dodá tabulku, kterou má připravenou. 

 
 

- Poslanecká sněmovna – TR - je potřeba si příště lépe určit, co kdo bude říkat, byla velká účast zá-
stupců NGO, vládních organizací ad. RH: Otázka, jestli poslanci budou řešit navýšení. JP: Budeme i 
nadále pokračovat ve snahách navyšování rozpočtu problematiky HIV/AIDS, sejdeme se s organizá-
tory k domluvení dalšího postupu. 

 
- Národní skupina HIV/AIDS 15.5. – JP: Skupina bez přípravy, na programu jen PrEP a data ohledně 

mobilního testování a besed ve školách. Kubátová argumentuje našimi daty, že PrEP zachránil jen 8 
lidí. V programu chyběli priority k projednání. Namítal jsem, že nejsou zařazované body na program, 
které jsem žádal opakovaně zařadit na program. Porušují jednací řád skupiny – neposílají materiály, 
program, nenechávají schvalovat navrhované body. Vymínil jsem si jednání skupiny ještě dříve před 
12/2025 k financování a prioritám. 

 
- Fun & Run – TR: Zdálo se mi ze záběrů, že je málo lidí, ale bylo to po startu a bylo špatné počasí. 

Světlo pro AIDS – v rádiu jsem slyšel Red Ribbon u příspěvku o našich nasvícených budovách. To je 
škoda, že se chlubili naším peřím. 

 
- SP prezentoval úkony sociální služby K+ , s důrazem na UA klienty. Do budoucna se povede podrob-

nější statistika za rok 2025. 
 

- KK informovala o nominaci nové členky KK, nominaci na členské schůzi přednese LMR. Vzali jsme na 
vědomí. 

 
- Předsednictvo projednalo program členské schůze a realizovalo přípravu ČS. 

 
- Nadlimitní nákupy ani personální změny nejsou. 

 
- Další jednání 30.6. a 18.8. 

 
 
 
Zapsal: Július Szabó 
Ověřil: Jiří Pavlát 
 
 


		2025-06-17T14:08:59+0200


		2025-06-17T14:09:31+0200




